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Obchody Święta Niepodległości w Żelechowie

11 listopada 2021 r. świętowano w Żelechowie 103. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.
Obchody rozpoczęły się Mszą św. sprawowaną w kościele parafialnym przez ks. prałata Eugeniusza
Filipiuka – Proboszcza Parafii Żelechów. Oprawę muzyczną Mszy św. zapewniła orkiestra dęta OSP
Żelechów. W oprawę liturgiczną włączyli się przedstawiciele żelechowskiego samorządu.

Po Eucharystii uczestnicy uroczystości, prowadzeni przez strażacką orkiestrę oraz poczty
sztandarowe jednostek OSP i szkół z terenu gminy, przemaszerowali ulicami miasta do Parku
Miejskiego. Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel
Kocielnik złożyli kwiaty pod tablicą Ludwika Pudło – przedwojennego Burmistrza Miasta Żelechowa i
Prezesa OSP Żelechów, komendanta Polskiej Organizacji Wojskowej i żołnierza Armii Krajowej oraz
pod pomnikiem Romualda Traugutta – ostatniego dyktatora Powstania Styczniowego, mieszkańca
Żelechowa w latach 1845-1853.

Następnie wszyscy udali się pod Pomnik Poległych i Pomordowanych w latach 1939-1945-56, gdzie
odbyła się dalsza część uroczystości. Wpisując się w ogólnopolską akcję „Niepodległa do hymnu”,
uczestnicy obchodów – z towarzyszeniem orkiestry dętej OSP – odśpiewali hymn państwowy. Liczne
delegacje zaproszonych gości, przedstawicieli władz samorządowych, instytucji, organizacji
społecznych oraz szkół działających na terenie gminy Żelechów przy dźwiękach strażackiego werbla
złożyły pod pomnikiem wiązanki kwiatów. Po złożeniu kwiatów chwilą ciszy uczczona została pamięć
Obrońców Ojczyzny.

https://zelechow.pl/narodowe-swieto-niepodleglosci-5/


Ostatnia część uroczystości odbyła się w sali widowiskowej MGOK. Burmistrz Żelechowa Łukasz
Bogusz wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym nawiązał do wydarzeń sprzed 103 lat.
Zwieńczeniem uroczystości był wzruszający montaż słowno-muzyczny zaprezentowany przez
uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie,
przygotowany pod kierunkiem Pani Edyty Odziemczyk i Pani Wioletty Szymaniuk.
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